Secretaria General

N° 849 / - TRANSCRIPCION OFICIAL -

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del
Banco Central de Chile — Reemplaza la
Transcripcion Oficial N° 848 por la que se

indica a continuacion.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefala que el tipo de cambio del délar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia
29 de diciembre de 2008, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,681500
1,069000
90,714000
5,294400
7,114400
7,963700
1,466100
6,840700
1,736400
7,750000
1,219300
9,635000
0,647827
3,440000
2,361200
2.214,000000
13,368000
3,105000
2,147300
1,449300
6,977000

Tipo de Cambio
$

627,9300
921,3940
587,3994
6,9221
118,6027
88,2618
78,8490
428,2996
91,7932
361,6275
81,0232
514,9922
65,1718
969,2866
182,5378
265,9368
0,2836
46,9726
202,2319
292,4277
433,2643
90,0000



Moneda

RUPIA (INDIA)

GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

NUEVA LIRA (TURQUIA)
RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)
COLON (COSTA RICA)
DOLAR FIYIANO

Santiago, 2 de enero de 2009.

Paridad respecto

US$

48,432500
4.890,000000
24,250000
32,989000
3,672500
0,710800
1,000000
34,880000
3,751000
2,898000
28.836,994100
187,630000
85,260800
79,200000
1.298,900000
7,750000
18,697000
125,200000
3,478500
1,000000
1,507500
28,990500
5,515000
9.834,000000
21,447000
548,819900
0,561800

N° 849 / 2.-

Tipo de Cambio
$

12,9651
0,1284
25,8940
19,0345
170,9816
883,4131
627,9300
18,0026
167,4034
216,6770
0,0218
3,3466
7,3648
7,9284
0,4834
81,0232
33,5845
5,0154
180,5175
627,9300
416,5373
21,6599
113,8586
0,0639
29,2782
1,1441
1.117,7109
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